
 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Općinsko vijeće 

 

 
KLASA: 400-01/24-01/07 

URBROJ: 2163-23-01/02-24-9 

Lanišće, 17. prosinca 2024. godine 

 

 
Na temelju članka 19. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 

broj 33/01., 60/01., 129/05. 109/07., 125/08., 36/09., 150/11., 144/12., 19/13., 137/15., 123/17., 98/19., 

144/20.), članka 287. i 289. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“, broj 18/22., 46/22., 119/22. i 
71/23.) i članka 41. Statuta Općine Lanišće (“Službene novine Općine Lanišće”, broj 6/17. i “Službene 

novine Istarske županije”, broj 9/18., 7/21., 20/21. i 22/21.), Općinsko vijeće Općine Lanišće na sjednici 
održanoj 17. prosinca 2024. godine donosi 

 

PROGRAM 
JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2025. GODINU 

 

 

Članak 1. 
Socijalna skrb je djelatnost kojom se osiguravaju i ostvaruju mjere i programi namijenjeni socijalno 
ugroženim osobama, kao i osobama s nepovoljnim osobnim ili obiteljskim okolnostima, koji uključuju 
prevenciju, promicanje promjena, pomoć u zadovoljavanju osnovnih životnih potreba i podršku pojedincu, 
obitelji i skupinama, s ciljem unaprjeđenja kvalitete života i osnaživanja korisnika u samostalnom 
zadovoljavanju osnovnih životnih potreba te njihovog aktivnog uključivanja u društvo. 

 

Radi sprječavanja, ublažavanja i otklanjanja uzroka i stanja socijalne ugroženosti socijalnom skrbi pruža 
se potpora obitelji, posebice djeci i drugim osobama koje se ne mogu same brinuti o sebi. Jedinice lokalne 
i područne (regionalne) samouprave dužni su osigurati sredstva za obavljanje djelatnosti socijalne skrbi 
sukladno Zakonu o socijalnoj skrbi i posebnom propisu, u skladu sa socijalnim planom i mrežom socijalnih 
usluga na svojem području. 

 

Jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave može osigurati sredstva za ostvarivanje novčanih 
pomoći i socijalnih usluga stanovnicima na svom području u većem opsegu nego je utvrđeno Zakonom, 
na način propisan njihovim općim aktom, ukoliko u svom Proračunu ima za to osigurana sredstva. 

 

Članak 2. 
Programom javnih potreba u socijalnoj skrbi na području Općine Lanišće za 2025. godinu utvrđuju se 
prava korisnika na oblike socijalne pomoći koje osigurava Općina Lanišće. 

 

Planirana sredstva za financiranje Programa  javnih potreba u području socijalne skrbi za 2025. godinu u 

iznosu od 59.635,00 eura rasporedit će se za financiranje sljedećih aktivnosti: 

- Pomoć za novorođenu djecu, 

- Pomoć za podmirenje troškova stanovanja, 
- Darivanje povodom blagdana obiteljima slabijeg imovinskog stanja, 

- Sufinanciranje programa „Pomoć u kući“, 

- Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću, 



- Crveni križ, 
- Sufinanciranje pogrebnih usluga, 

- Nabavka gospodarskog vozila za skrb starijih osoba u Općini Lanišće. 
 

Članak 3. 
Aktivnost Pomoć za novorođenu djecu planirana je u iznosu 1.200,00 eura. Planirana je kao pomoć 
roditeljima za opremanje novorođenčeta. Naknada je određena u iznosu od 1.000,00 eura po 
novorođenom djetetu. Sredstva jednokratne novčane pomoći isplatiti će se korisniku u tri (3) obroka 
kroz tri (3) godine. 

 

Pomoć za podmirenje troškova stanovanja u 2025. godini planirani su u iznosu od 2.400,00 eura. Ta 
aktivnost podrazumijeva troškove koji se odnose na troškove najamnine, komunalnu naknadu, električnu 

energiju, plin, grijanje, vodu, odvodnju, te druge troškove stanovanja u skladu sa posebnim propisima. 
Pravo na naknadu troškove stanovanja priznaje se korisniku zajamčene minimalne naknade pri Centru. 
Jednokratna naknada priznaje se samcu ili kućanstvu koji zbog trenutačnih materijalnih poteškoća nije u 
mogućnosti podmiriti osnovne životne potrebe, nastale zbog rođenja ili školovanja djeteta, bolesti ili smrti 
člana obitelji, elementarne nepogode i slično. 

 

Na aktivnost Darivanja povodom blagdana obiteljima slabijeg imovinskog stanja planira se utrošiti 
300,00 eura. Ta aktivnost podrazumijeva dodjelu poklon paketa za Božić i Uskrs samcima i socijalno 
ugroženim obiteljima. 

 
U 2025. godini planirana su sredstva za Sufinanciranje Programa „Pomoć u kući“ u iznosu od 2.000,00 

eura koje Općina provodi u suradnji sa Domom za starije i nemoćne osobe Buzet. 

 
Općina sufinancira i program „Organiziranih dnevnih aktivnosti za starije osobe u Lanišću“. U sklopu 
tog programa jednom tjedno provode se određene aktivnosti i radionice za starije osobe s područja općine. 
U 2025. godini ta aktivnost planirana je u iznosu od 7.335,00 eura. 

 

Na aktivnost Sufinanciranje pogrebnih usluga planira se utrošiti 1.000,00 eura. 
 

U 2025. godini planirana su sredstva za Nabavka gospodarskog vozila za skrb starijih osoba u Općini 
Lanišće u iznosu od 45.000,00 eura. Tom aktivnosti želi se nabaviti gospodarsko vozilo do 3 godine 
starosti u svrhu pružanja usluga prijevoza za starije osobe Općini Lanišće do zdravstvenih ustanova i 
slično. Time će se smanjiti njihova socijalna izolacija, poboljšati pristup zdravstvenoj skrbi te omogućiti 
dostojanstvenije starenje u lokalnoj zajednici. 

 

Članak 4. 
Sredstva za ostvarivanje programa iz članka 2. i 3. osiguravaju se u Proračunu Općine Lanišće ovisno o 

pritjecanju sredstava u Proračun. Sastavni dio ovog izvješća sačinjava i tabelarni prikaz planiranih 

aktivnosti u 2025. godini. 

 

Članak 5. 
Program javnih potreba u socijalnoj skrbi objavit će se u Službenim novinama Istarske županije i na web 

stranici Općine Lanišće www.lanisce.hr, a stupa na snagu 1. siječnja 2025. godine. 
 

 

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE 

 

 

PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA 

Irena Šverko, v.r. 

http://www.lanisce.hr/


Stranica 1 

Vrijeme ispisa: 18:51:35 
Informatička 

obrada 

 

Akt/projekt:   Sufinanciranje pogrebnih usluga 

A101437 

1.000,00 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

OPĆINA LANIŠĆE 

Lanišće 2, LANIŠĆE, BUZET 

OIB: 15350077714 

 

 

 

PRORAČUN / FIN. PLAN 
RASHODI I IZDACI PO PROGRAMIMA 

 

 
 

 
 

RAZDJEL: 002  JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL 59.635,00 

GLAVA: 00103 Jedinstveni upravni odjel 59.635,00 

Program: 1007 Program javnih potreba u socijalnoj skrbi 59.635,00 

Akt/projekt: Pomoć za novorođenu djecu 1.200,00 

A100701   
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.200,00 

64 37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu 1.200,00 
 

 
Izvor: 110 Opći prihodi i primici 2.400,00 

65 37219 Ostale naknade iz proračuna u novcu 2.400,00 

 3 ZAJAMČENA MINIMALNA NAKNADA 2.200,00 

 2 JEDNOKRATNE NOVČANE POMOĆI ZA KUPNJU HRANE I LJEKOVA 200,00 

Akt/projekt: 

A100703 

Darivanja povodom blagdana obiteljima slabijeg imovinskog stanja 300,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 300,00 

66 37229 Ostale naknade iz proračuna u naravi 300,00 

Akt/projekt: 

A100705 

Sufinanciranje programa "Pomoć u kući" 2.000,00 

Izvor: 520 Pomoći 2.000,00 

118 37212 Pomoć obiteljima i kućanstvima 2.000,00 

 1 2.000,00 

Akt/projekt: 

A100706 

Organizirane dnevne aktivnosti za starije osobe u Lanišću 7.335,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 1.335,00 

361 37229 Ostale naknade iz proračuna u naravi 1.335,00 

Izvor: 520 Pomoći 6.000,00 

361 37229 Ostale naknade iz proračuna u naravi 6.000,00 

Akt/projekt: 

A100707 

Crveni križ 400,00 

Izvor: 110 Opći prihodi i primici 400,00 

67 38119 Ostale tekuće donacije 400,00 

Akt/projekt:   Pomoć za podmirenje troškova stanovanja 

A100702 

2.400,00 

Pozicija Račun Naziv računa Plan 



Stranica 2 

Vrijeme ispisa: 18:51:36 
Informatička 

obrada 

 

 

 
410 37229 Ostale naknade iz proračuna u naravi 1.000,00 

 

 
523 42313 Kombi vozila 45.000,00 

 

 

SVEUKUPNO 59.635,00 

Akt/projekt:   Nabavka gospodarskog vozila za skrb starijih osoba u Općini Lanišće 

K101492 

Izvor: 520  Pomoći 

45.000,00 

45.000,00 

Izvor: 110  Opći prihodi i primici 1.000,00 


	JAVNIH POTREBA U SOCIJALNOJ SKRBI ZA 2025. GODINU
	Članak 2.
	Članak 3.
	Članak 4.
	Članak 5.
	OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE LANIŠĆE

